
Usnesení – příloha č. 1 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 

osobní dopravou 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19. 6. 2023  Strana  3 (celkem 7) 
12. – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úhradě kompenzace za zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou osobní dopravou s Jihomoravským krajem  
Usnesení – příloha č. 1 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou osobní dopravou  
 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanoveními § 24 zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „krajské 
zřízení“). 
 
 
Jihomoravský kraj 
zastoupený:   Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje 
se sídlem:  Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
IČO:    70888337 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Brno-město 
   č. Fondu IDS: 27-9395010297/0100 
 
a 
 
Olomoucký kraj 
zastoupený:  Koordinátorem Integrovaného dopravního systému Olomouckého 

kraje, příspěvková organizace, IČO: 72556064,  
se sídlem Jeremenkova 1211/40b, Hodolany, 779 00 Olomouc 
na základě plné moci ze dne 19. 9. 2014 

se sídlem:  Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc  
IČO:    60609460 
bankovní spojení:  Komerční banka a.s., Olomouc 

č. účtu: 107-8577310237/0100 
 

 
I. 

1. Jihomoravský kraj a Olomoucký kraj (dále též i „Smluvní strany“) spolu uzavřely Smlouvu 
o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní 
dopravou (dále jen „Smlouva“) ze dne 27.12.2022. 

 
 

II. 
1. Smluvní strany se dohodly, že od účinnosti tohoto dodatku se mění Příloha č. 2 Smlouvy 

a nahrazuje se novým zněním, které tvoří přílohu tohoto dodatku. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že od účinnosti tohoto dodatku se mění čl. III. odst. 2 Smlouvy 
tak, že se nahrazuje tímto novým zněním: 
 

„Maximální výše kompenzace hrazené Olomouckým krajem Jihomoravskému kraji dle 
čl. III. odst. 1 (K) této smlouvy činí 4.192.565,78 Kč. Maximální výše kompenzace hrazené 



Usnesení – příloha č. 1 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 

osobní dopravou 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19. 6. 2023  Strana  4 (celkem 7) 
12. – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úhradě kompenzace za zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou osobní dopravou s Jihomoravským krajem  
Usnesení – příloha č. 1 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou 

Jihomoravským krajem Olomouckému kraji dle čl. III. odst. 1 (K) této smlouvy činí 
4.429.107,50 Kč.“ 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že od účinnosti tohoto dodatku se mění čl. III. odst. 3 Smlouvy 
tak, že se nahrazuje tímto novým zněním: 
 
„Olomoucký kraj zaplatí Jihomoravskému kraji v roce 2023 jako zálohu na kompenzaci dle 
odst. 1 tohoto článku částku ve výši 4.192.565,78 Kč (částka dle čl. III. odst. 2 věty první 
této smlouvy), a to do 31.08.2023. Jihomoravský kraj zaplatí Olomouckému kraji v roce 
2023 jako zálohu na kompenzaci dle odst. 1 tohoto článku částku ve výši 4.429.107,50 Kč 
(částka dle čl. III. odst. 2 věty druhé této smlouvy), a to do 31.08.2023.“ 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že od účinnosti tohoto dodatku se za čl. III. Smlouvy vkládá 

nový čl. IIIa., který zní: 

„IIIa.  
 Poplatek za užití autobusových stání 

1. Olomoucký kraj uhradí Jihomoravskému kraji poplatky za užití autobusových stání 
na území Olomouckého kraje v rámci plnění veřejných služeb na mezikrajských linkách 
a spojích dle Přílohy č. 1 Smlouvy, a to v plné výši, v jaké budou tyto poplatky účtovat 
provozovatelé autobusových stání. 
 

2. Jihomoravský kraj uhradí Olomouckému kraji poplatky za užití autobusových stání 
na zastávce Vyškov, aut. nádr. v rámci plnění veřejných služeb na mezikrajských linkách 
a spojích dle Přílohy č. 2 Smlouvy, a to ve výši 26,33 Kč bez DPH za příjezd spoje 
a 52,66 Kč bez DPH za průjezd či odjezd spoje. Jedná se o rozdíl maximálních cen 
stanovených nařízením Jihomoravského kraje ze dne 07.12.2022 s účinností 
od 01.01.2023 (za užití stání pouze pro výstup cestujících ve výši 68,11 Kč bez DPH - 
příjezd spoje, za užití stání ve výši 136,22 Kč bez DPH - průjezd či odjezd spoje) 
a maximálních cen stanovených nařízením Jihomoravského kraje ze dne 27.10.2021 
s účinností od 01.01.2022 (za užití stání pouze pro výstup cestujících ve výši 41,78 Kč 
bez DPH - příjezd spoje a za užití stání ve výši 83,56 Kč bez DPH – průjezd či odjezd 
spoje). 
 

3. Poplatek za užití autobusových stání si budou smluvní strany hradit na základě 
vyúčtování provedeného po ukončení smlouvy, přičemž výpočet ceny je dán násobkem 
platných jednotkových cen za užití stání v daném období a skutečným počtem spojů, 
které v tomto období využily autobusové stání. Vyúčtování poplatku za užití 
autobusových stání bude doručeno v elektronické podobě společně s vyúčtováním 
kompenzace do 15.03.2024 a náklady dle odst. 1 a odst. 2 tohoto článku jsou si kraje 
povinny vzájemně zaplatit či započíst ve skutečné výši, a to do 31.03.2024.“ 

 
 

III. 
1. Tento dodatek nabývá platnosti (tzn. je uzavřen) dnem podpisu poslední smluvní strany. 

Akceptace návrhu tohoto dodatku s dodatky nebo odchylkami, které podstatně nemění 



Usnesení – příloha č. 1 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 

osobní dopravou 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19. 6. 2023  Strana  5 (celkem 7) 
12. – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úhradě kompenzace za zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou osobní dopravou s Jihomoravským krajem  
Usnesení – příloha č. 1 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou 

podmínky návrhu, je vyloučena. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění 
v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. V Registru smluv tento dodatek uveřejní bezodkladně po jeho uzavření 
Olomoucký kraj a o uveřejnění bude písemně informovat Jihomoravský kraj.  
 

2. Jihomoravský kraj bere na vědomí, že Olomoucký kraj zajišťoval dopravní obslužnost 
Jihomoravského kraje s jeho souhlasem dle ust. § 3 odst. 2 zákona č. 194/2010 Sb., 
o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, linkami v rozsahu definovaném v Příloze č. 2 Smlouvy, která tvoří přílohu tohoto 
dodatku, již před účinností tohoto dodatku, a to v období od 11.06.2023. Jihomoravský 
kraj se zavazuje uhradit Olomouckému kraji náklady na kompenzaci za zajištění této 
dopravní obslužnosti v nové výši uvedené v čl. III. odst. 2 a 3 Smlouvy, upravené tímto 
dodatkem.  

 
3. Smluvní strany se zavazují navzájem si zaplatit či započíst poplatek za užití autobusových 

stání dle nového čl. IIIa. Smlouvy i za období před účinností tohoto dodatku, a to za období 
od 01.01.2023 do účinnosti tohoto dodatku. 

 
4. Pro odstranění pochybností smluvní strany konstatují, že dopravní obslužnost dle tohoto 

dodatku je na územích smluvních stran zajišťována vždy se souhlasem druhé smluvní 
strany, a to v souladu s ust. § 3 odst. 2 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách 
v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
5. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají v platnosti 

v původním znění. 
 

6. Tento dodatek se uzavírá v elektronické podobě a je opatřen kvalifikovanými 
elektronickými podpisy smluvních stran. 

 
7. Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 

Příloha č. 2 - Přehled spojů mezikrajských linek provozovaných na území Jihomoravského 
kraje a kilometrické délky spojů na území Jihomoravského kraje  

 
8. Obě smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním textu tohoto dodatku v souladu 

s ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 

9. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely na základě vážné a svobodné vůle 
a na důkaz toho připojují své podpisy.  

 
 

IV. 
Doložky 

Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem Jihomoravského kraje na …… zasedání, konaném 
dne …………………, usnesením č. ………………..…… nadpoloviční většinou hlasů všech členů 
zastupitelstva kraje.  



Usnesení – příloha č. 1 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 

osobní dopravou 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19. 6. 2023  Strana  6 (celkem 7) 
12. – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úhradě kompenzace za zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou osobní dopravou s Jihomoravským krajem  
Usnesení – příloha č. 1 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou 

 

Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem Olomouckého kraje na ……  zasedání, konaném 
dne ………………, usnesením č. …..…………………. nadpoloviční většinou hlasů všech členů 
zastupitelstva kraje.  
 
 
V Brně      V Olomouci 
 
 
 
………….…………............               ……………………………......................... 
Jihomoravský kraj    Olomoucký kraj  
Mgr. Jan Grolich    v z. Koordinátor Integrovaného 
hejtman     dopravního systému Olomouckého kraje, 
      příspěvková organizace 
      Ing. Kateřina Suchánková, MBA, ředitelka 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Usnesení – příloha č. 1 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 

osobní dopravou 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19. 6. 2023  Strana  7 (celkem 7) 
12. – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úhradě kompenzace za zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou osobní dopravou s Jihomoravským krajem  
Usnesení – příloha č. 1 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou 

 
 

 


